
令和６年 11 月吉日 

一般財団法人栃木県野球連盟  

支  部  ⾧ 各位 

学童野球指導者 各位 

一般財団法人栃木県野球連盟 

会 ⾧ 中島  宏 

(公印省略) 

冬季における学童チーム活動の制限について 

  

日頃より、当連盟の活動に対し、ご支援、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、本年も残りわずかとなり、一段と寒さも増して参りました。 

成⾧期にある選手のけが防止や、近年の夏季における猛暑への対応なども考慮し

た場合、この期間中に、基礎体力や筋力の向上に努めることが何より重要と考えて

おります。 

そこで、厳しい寒さが予想されますこの冬の対応につきまして、これまで同様、

下記のとおり練習試合等対外試合の自粛をお願いしたいと存じます。 

 何かと変化著しい近年において、チーム運営や選手への指導サポートなど多くの

ご苦労があるかと存じますが、是非趣旨にご理解を頂きご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

自粛期間 令和６年 12 月２日（月）～ 令和７年 2 月 14 日（金） 

 

 

【お問い合わせ先】 

（一財） 栃木県野球連盟 

栃木県宇都宮市陽南 4－14－4 

栃木県野球会館 

TEL ０２８（６４５）５５８９ 

FAX ０２８（６４５）５５３２ 


